הביולוגיה הגברית, או "גבר עליו יצרו"; 3. הסכמה ובחירה בזנות,
או "זנות חופשית" לעומת "זנות בתנאי ניצול". ה. על משפט פלילי ושינוי חברתי.
ו. במקום סיכום: על זנות, חופש מיני ומימוש עצמי.

## מבוא

ביום 19.7.2010 הונחה על שולחן הכנסת הצעת חוק איסור צריכת זנות וטיפול בקהילה
(תיקוני חקיקה), התש"ע-2010.<sup>1</sup> הצעת החוק, המצטרפת לכמה הצעות חוק זהות כמעט מן
השנים האחרונות,<sup>2</sup> מבקשת להוסיף איסור פלילי לחוק העונשין שבו תיאסר רכישה של
שירותי זנות. הסעיף המרכזי בהצעת החוק קובע כי "הרוכש שירות של מעשה זנות, דינו –
מאסר שישה חודשים".<sup>3</sup>

על-פי המצב הקיים, העיסוק בזנות, כמו גם צריכת שירותי זנות, אינם אסורים בישראל.
התיקון המוצע מבקש אפוא להטיל איסור פלילי על התנהגות המוגדרת כיום כהתנהגות
מותרת, ומטרתו היא לעשות זאת באופן חד-צדדי, משמע, להפליל רק את הלקוח, ולא את
מי שמספק(ת) לו שירותי מין.

במאמר זה אני מבקשת להציג את הטעמים העקרוניים התומכים בהצעת חוק זו,
ולבהיר את חשיבותה ותרומתה הפוטנציאלית לקידום השוויון בין המינים. בעוד הדיון
הציבורי העכשווי בסוגיה זו נוטה להמשיגה במונחים א-היסטוריים וא-מגדריים, ולהציג את
השאלה המשפטית הרלוונטית כנוגעת בזכותו של "אדם" אחד למכור שירותי מין ל"אדם"

1 הצעת חוק איסור צריכת זנות וטיפול בקהילה (תיקוני חקיקה), התש"ע-2010,
www.knesset.gov.il/privatelaw/data/18/2580.rtf (להלן: הצעת החוק).
2 ראו הצעת חוק איסור צריכת זנות וטיפול בקהילה (תיקוני חקיקה), התשס"ח-2008, שהונחה
על שולחן הכנסת על-ידי זהבה גלאון ביום 28.7.2008, במהלך כהונתה של הכנסת השבע-
עשרה (www.knesset.gov.il/privatelaw/data/17/3992.rtf), וכן הצעת חוק העונשין (תיקון –
איסור צריכת זנות), התשס"ט-2009, שהונחה על שולחן הכנסת הנוכחית על-ידי חבר-הכנסת
שלמה מולה ביום 1.4.2009 (www.knesset.gov.il/privatelaw/data/18/180.rtf).
3 ס' 1(3) להצעת החוק. על-פי ההצעה, סעיף זה אמור להיתוסף לחוק העונשין כס' 206(א).

48 ככתוב בס' 161(א) לפקודת החוק הפלילי: "המשדל או המנסה לשדל אשה למטה מבת עשרים שאינה זונה רגילה ושאינה ידועה כבעלת אופי בלתי מוסרי לשכב שלא כחוק עם כל אדם אחר בין בתוך פלשתינה (א"י) או מחוצה לה...".

49 ככתוב בס' 162(ב) לפקודת החוק הפלילי: "המשדל או המנסה לשדל אשה למען תהיה זונה מופקרת לרבים בתוך פלשתינה (א"י) או מחוצה לה...".

50 חוק לתיקון דיני העונשין (עבירות זנות), התשכ"ב-1962, ס"ח 78.

51 שם, ס' 1 (ההדגשה הוספה).

52 שם, ס' 2 (ההדגשה הוספה). ראו עוד בעניין זה גם ס' 3, 4, 8 ו-9, המעמידים כולם במרכזם את האישה העוסקת בזנות.

53 חוק העונשין (תיקון מס' 52), התשנ"ח-1998, ס"ח 316. תיקון זה הוסיף לחוק העונשין את ס' 205א-205ג, וכן תיקן את ס' 214 לחוק.

בסימן, והחליפם בביטוי "אדם".<sup>54</sup> ביחס לעברת הסרסרות החליף אפוא המחוקק את הביטויים "רווחיה של זונה" ו"מעשה זנות של אשה" בביטויים "רווחי אדם העוסק בזנות" ו"מעשה זנות של אדם", בהתאמה.<sup>55</sup> באופן

בהקשר זה גם מטשטש הקשר הכרחי לצורך דיון בשני הנדבכים האחרים של הטיעון ביחס לחופש הבחירה: נדבך הסימטרייה בין הצדדים למעשה הזנות והנדבך המתמקד בשאלת מקומה וחיבותה של סוגיית ההסכמה במשפט הפלילי.

111 ראו חגית לרנאו "עמדת הסנגוריה הציבורית להצעות החוק: הצעת חוק העונשין (הצעת חוק איסור צריכת זנות), תשס"ח-2008, הצעת חוק העונשין (תיקון – איסור פרסום מודעות המציעות שירותי זנות), תשס"ח-2008, הצעת חוק העונשין (איסור ניהול בית בושת באינטרנט), תשס"ז-2007" (הוגש לח"כ זהבה גלאון, 2008) [www.justice.gov.il/NR/rdonlyres/8C0CE3CB-8AC6-4967-B2F5-102FA7DAB3E7/10718/HatssaatHokZnut.pdf](http://www.justice.gov.il/NR/rdonlyres/8C0CE3CB-8AC6-4967-B2F5-102FA7DAB3E7/10718/HatssaatHokZnut.pdf) (להלן: "עמדת הסנגוריה הציבורית II").

112 ראו לעיל ה"ש 60–65 והטקסט שלידן.